
II

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné)

ROZHODNUTÍ

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 24. července 2008,

kterým se mění rozhodnutí 2008/155/ES, pokud jde o některé týmy pro odběr a produkci embryí
v Kanadě a ve Spojených státech amerických

(oznámeno pod číslem K(2008) 3748)

(Text s významem pro EHP)

(2008/610/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 89/556/EHS ze dne 25. září 1989
o veterinárních otázkách obchodu s embryi skotu ve Společen
ství a dovozů těchto embryí ze třetích zemí (1), a zejména na
čl. 8 odst. 1 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise 2008/155/ES ze dne
14. února 2008, kterým se stanoví seznam týmů pro
odběr embryí a týmů pro produkci embryí schválených
ve třetích zemích pro dovoz embryí skotu do Společen
ství (2), stanoví, že členské státy mohou dovážet embrya
ze třetích zemí pouze tehdy, pokud tato embrya byla
odebrána, zpracována a uchována týmy pro odběr
embryí a týmy pro produkci embryí uvedenými na
seznamu v příloze uvedeného rozhodnutí.

(2) Kanada a Spojené státy americké požádaly, aby byly
učiněny změny v seznamu položek pro uvedené země,
pokud jde o některé týmy pro odběr embryí.

(3) Kanada a Spojené státy americké poskytly záruky
ohledně souladu s příslušnými pravidly, která stanoví
směrnice 89/556/EHS, a dotčené týmy pro odběr embryí

byly veterinárními útvary uvedených zemí úředně schvá
leny pro vývoz do Společenství.

(4) Rozhodnutí 2008/155/ES by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno.

(5) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha rozhodnutí 2008/155/ES se mění v souladu s přílohou
tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 24. července 2008.

Za Komisi
Androulla VASSILIOU

členka Komise

CS25.7.2008 Úřední věstník Evropské unie L 197/57

(1) Úř. věst. L 302, 19.10.1989, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
rozhodnutím Komise 2006/60/ES (Úř. věst. L 31, 3.2.2006, s. 24).

(2) Úř. věst. L 50, 23.2.2008, s. 51. Rozhodnutí ve znění rozhodnutí
2008/449/ES (Úř. věst. L 157, 17.6.2008, s. 108).



PŘÍLOHA

Příloha rozhodnutí 2008/155/ES se mění takto:

1) Řádek týkající se týmu pro odběr embryí v Kanadě č. E 71 se nahrazuje tímto:

„CA E 71
E 953
E 1364
E 1368

Gencor
RR 5
Guelph,
Ontario N1H 6J2

Dr. Ken Christie
Dr. Everett Hall“

2) Řádek týkající se týmu pro odběr embryí v Kanadě č. E 817 se nahrazuje tímto:

„CA E 817 Hôpital Vétérinaire Ormstown
1430 route 201
Ormstown,
Québec J0S 1K0

Dr. Mario Lefort“

3) Vkládá se nový řádek pro Kanadu, který zní:

„CA E 1783 Bureau Vétérinaire Ste-Martine
168 Boulevard St-Joseph
Ste-Martine,
Québec J0S 1V0

Dr. Marc Perras“

4) Řádek týkající se týmu pro odběr embryí ve Spojených státech amerických č. 93MD062 E 1139 se nahrazuje tímto:

„US 93MD062
E 1139

Mid Maryland Dairy Veterinarian
112 Western Maryland PKWY
Hagerstown, MD 21742

Dr. John Heizer
Dr. Matthew E. Iager“

5) Řádek týkající se týmu pro odběr embryí ve Spojených státech amerických č. 93MD063 E 1139 se nahrazuje tímto:

„US 93MD063
E 1139

Mid Maryland Dairy Associates
112 Western Maryland PKWY
Hagerstown, MD 21742

Dr. Tom Mercuro“

6) Vkládají se nové řádky pro Spojené státy americké, které znějí:

„US Trans Ova Genetics
9033 Walker RD
Belgrade, MT 59714

Dr. Chris Kolste

US Greencastle Veterinary Hospital
862 Buchanan Trail East
Greencastle, PA 17225

Dr. Daren Statler

US Tufts-New England Veterinary Ambulatory Clinic
149 New Sweden RD
Woodstock, CT 06281

Dr. Kevin Lindell“

CSL 197/58 Úřední věstník Evropské unie 25.7.2008


